

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED

世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(馬來西亞公司編號：200702000044)

(香港股份代號：685)

(馬來西亞股份代號：5090)

公布

截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度財務報告

根據馬來西亞證券交易所(「馬來西亞證交所」)主要板上市規定 9.22 段之規定，世界華文媒體有限公司(「本公司」)為馬來西亞證交所主要板之上市公司，於 2025 年 8 月 25 日向馬來西亞證交所公布本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2025 年 6 月 30 日止季度之未經審核簡明綜合業績。

本公布同時根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第 XIVA 部項下的內幕消息條文(按香港上市規則之定義)之規定而作出。

2025 年 8 月 25 日

於本公布日期，董事會包括執行董事張裘昌先生、黃康元先生、廖深仁先生及張怡嘉女士；非執行董事張聰女士；及獨立非執行董事葉冠榮先生、林嬋麗女士及楊文佳先生。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合損益表

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月 2025 年 千美元		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月 2025 年 千馬幣 (附註)	
	2024 年 千美元		2024 年 千馬幣 (附註)	
營業額	42,865	43,341	180,569	182,574
已售貨品成本	(33,911)	(32,686)	(142,850)	(137,690)
毛利	8,954	10,655	37,719	44,884
其他收入	1,548	1,498	6,521	6,310
其他收益/(虧損)淨額	463	(113)	1,950	(476)
銷售及分銷支出	(6,612)	(6,671)	(27,853)	(28,102)
行政支出	(5,884)	(5,762)	(24,786)	(24,272)
金融資產虧損撥備淨額	(108)	(63)	(455)	(265)
經營虧損	(1,639)	(456)	(6,904)	(1,921)
融資成本	(358)	(415)	(1,509)	(1,748)
應佔聯營公司及合營企業業績	(6)	(6)	(25)	(25)
除所得稅前虧損	(2,003)	(877)	(8,438)	(3,694)
所得稅抵免/(支出)	52	(155)	219	(654)
季度虧損	(1,951)	(1,032)	(8,219)	(4,348)
以下人士應佔虧損：				
本公司擁有人	(1,760)	(841)	(7,414)	(3,543)
非控股權益	(191)	(191)	(805)	(805)
	(1,951)	(1,032)	(8,219)	(4,348)
本公司擁有人應佔每股虧損				
基本(美仙/馬仙) #	(0.11)	(0.05)	(0.46)	(0.21)
攤薄(美仙/馬仙) #	(0.11)	(0.05)	(0.46)	(0.21)

有關每股基本及攤薄虧損之計算請參閱 B11

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元(「美元」)。截至 2025 年 6 月 30 日止季度馬來西亞令吉(「馬幣」)之補充資料連同比較數字已按 2025 年 6 月 30 日之匯率每 1 美元兌馬幣 4.2125 換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合全面收益表

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2025 年 千美元	2024 年 千美元	2025 年 千馬幣 (附註)	2024 年 千馬幣 (附註)
季度虧損	(1,951)	(1,032)	(8,219)	(4,348)
其他全面收益				
可能於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
貨幣換算差額	6,050	339	25,487	1,428
不會於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
按公平值經其他全面收益入 賬之金融資產公平值變動	62	92	262	387
除稅後之季度其他全面收益	6,112	431	25,749	1,815
季度全面收益/(虧損)總額	4,161	(601)	17,530	(2,533)
以下人士應佔季度全面收益/(虧損)總額：				
本公司擁有人	4,311	(432)	18,162	(1,820)
非控股權益	(150)	(169)	(632)	(713)
	4,161	(601)	17,530	(2,533)

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2025年6月30日止季度馬幣之補充資料連同比較數字已按2025年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.2125換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表

	(未經審核) 於 2025 年 6 月 30 日 千美元	(經審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千美元	(未經審核) 於 2025 年 6 月 30 日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備及使用權資產	42,198	40,690	177,759	171,407
投資物業	21,398	20,561	90,139	86,613
無形資產	436	441	1,837	1,858
遞延所得稅資產	748	722	3,151	3,041
以權益法計算之投資	18	24	76	101
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產	619	563	2,608	2,372
	65,417	63,001	275,570	265,392
流動資產				
存貨	12,673	10,086	53,386	42,487
貿易及其他應收賬款	21,213	19,712	89,360	83,037
按公平值經損益入賬之金融資產	1,955	1,980	8,235	8,341
可收回所得稅	1,425	975	6,003	4,107
短期銀行存款	34,869	36,997	146,886	155,850
現金及現金等價物	69,451	68,610	292,562	289,020
	141,586	138,360	596,432	582,842
流動負債				
貿易及其他應付賬款	20,975	19,652	88,357	82,784
合約負債	19,427	18,342	81,836	77,266
應付股息	1,630	-	6,866	-
所得稅負債	108	464	455	1,955
銀行及其他借貸	34,318	34,637	144,565	145,908
租賃負債	234	256	986	1,078
其他非流動負債之流動部分	20	19	85	80
	76,712	73,370	323,150	309,071
流動資產淨值	64,874	64,990	273,282	273,771
總資產減流動負債	130,291	127,991	548,852	539,163

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。於2025年6月30日馬幣之補充資料連同比較數字已按2025年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.2125換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表(續)

	(未經審核) 於 2025 年 6 月 30 日 千美元	(經審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千美元	(未經審核) 於 2025 年 6 月 30 日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)
權益				
本公司擁有人應佔權益				
股本	21,298	21,298	89,718	89,718
股份溢價	54,664	54,664	230,272	230,272
其他儲備	(118,979)	(125,007)	(501,198)	(526,593)
保留溢利	170,530	173,920	718,358	732,638
	127,513	124,875	537,150	526,035
非控股權益	(2,761)	(2,611)	(11,631)	(10,999)
權益總額	124,752	122,264	525,519	515,036
非流動負債				
租賃負債	430	462	1,811	1,947
遞延所得稅負債	2,605	2,727	10,974	11,488
其他非流動負債	2,504	2,538	10,548	10,692
	5,539	5,727	23,333	24,127
	130,291	127,991	548,852	539,163
本公司擁有人應佔每股資產淨值 (美仙/馬仙)	7.83	7.66	32.98	32.27

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。於2025年6月30日馬幣之補充資料連同比較數字已按2025年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.2125換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於 2024 年 4 月 1 日	21,715	54,664	(133,381)	185,335	128,333	(1,693)	126,640
期間虧損	-	-	-	(841)	(841)	(191)	(1,032)
其他全面收益/(虧損)							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	342	-	342	(3)	339
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	67	-	67	25	92
除稅後之其他全面收益	-	-	409	-	409	22	431
截至 2024 年 6 月 30 日止期間之全面收益/(虧損)總額	-	-	409	(841)	(432)	(169)	(601)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2023/2024 年度中期股息	-	-	-	(2,531)	(2,531)	-	(2,531)
購回普通股	-	-	-	(149)	(149)	-	(149)
	-	-	-	(2,680)	(2,680)	-	(2,680)
於 2024 年 6 月 30 日	21,715	54,664	(132,972)	181,814	125,221	(1,862)	123,359

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於 2025 年 4 月 1 日	21,298	54,664	(125,007)	173,920	124,875	(2,611)	122,264
期間虧損	-	-	-	(1,760)	(1,760)	(191)	(1,951)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	6,026	-	6,026	24	6,050
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	45	-	45	17	62
除稅後之其他全面收益	-	-	6,071	-	6,071	41	6,112
截至 2025 年 6 月 30 日止期間之全面收益/(虧損)總額	-	-	6,071	(1,760)	4,311	(150)	4,161
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2024/2025 年度中期股息	-	-	-	(1,630)	(1,630)	-	(1,630)
收購庫存股份	-	-	(43)	-	(43)	-	(43)
	-	-	(43)	(1,630)	(1,673)	-	(1,673)
於 2025 年 6 月 30 日	21,298	54,664	(118,979)	170,530	127,513	(2,761)	124,752

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千馬幣	千馬幣	千馬幣	千馬幣	千馬幣	千馬幣	千馬幣
	(附註)	(附註)	(附註)	(附註)	(附註)	(附註)	(附註)
於 2024 年 4 月 1 日	91,474	230,272	(561,867)	780,724	540,603	(7,132)	533,471
期間虧損	-	-	-	(3,543)	(3,543)	(805)	(4,348)
其他全面收益/(虧損)							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	1,441	-	1,441	(13)	1,428
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	282	-	282	105	387
除稅後之其他全面收益	-	-	1,723	-	1,723	92	1,815
截至 2024 年 6 月 30 日止期間之全面收益/(虧損)總額	-	-	1,723	(3,543)	(1,820)	(713)	(2,533)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2023/2024 年度中期股息	-	-	-	(10,662)	(10,662)	-	(10,662)
購回普通股	-	-	-	(628)	(628)	-	(628)
	-	-	-	(11,290)	(11,290)	-	(11,290)
於 2024 年 6 月 30 日	91,474	230,272	(560,144)	765,891	527,493	(7,845)	519,648

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2025年6月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2025年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.2125換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本 千馬幣 (附註)	股份溢價 千馬幣 (附註)	其他儲備 千馬幣 (附註)	保留溢利 千馬幣 (附註)	小計 千馬幣 (附註)	權益 千馬幣 (附註)	權益總額 千馬幣 (附註)
於 2025 年 4 月 1 日	89,718	230,272	(526,593)	732,638	526,035	(10,999)	515,036
期間虧損	-	-	-	(7,414)	(7,414)	(805)	(8,219)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	25,386	-	25,386	101	25,487
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	190	-	190	72	262
除稅後之其他全面收益	-	-	25,576	-	25,576	173	25,749
截至 2025 年 6 月 30 日止期間之全面收益/(虧損)總額	-	-	25,576	(7,414)	18,162	(632)	17,530
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2024/2025 年度中期股息	-	-	-	(6,866)	(6,866)	-	(6,866)
收購庫存股份	-	-	(181)	-	(181)	-	(181)
	-	-	(181)	(6,866)	(7,047)	-	(7,047)
於 2025 年 6 月 30 日	89,718	230,272	(501,198)	718,358	537,150	(11,631)	525,519

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2025年6月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2025年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.2125換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合現金流量表

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2025 年 千美元	2024 年 千美元	2025 年 千馬幣 (附註)	2024 年 千馬幣 (附註)
經營業務所得現金流量				
經營業務所耗現金	(2,987)	(525)	(12,583)	(2,212)
已付利息	(358)	(415)	(1,509)	(1,748)
已繳所得稅	(868)	(551)	(3,656)	(2,321)
經營業務所耗現金淨額	(4,213)	(1,491)	(17,748)	(6,281)
投資活動所得現金流量				
已收股息	31	51	131	215
原始到期日三個月以上之短期銀行 存款減少/(增加)	3,959	(6,502)	16,677	(27,390)
已收利息	698	648	2,940	2,730
出售物業、廠房及設備所得款項	9	-	38	-
購入無形資產	(13)	(31)	(55)	(131)
購入物業、廠房及設備	(767)	(67)	(3,231)	(282)
出售分類為持作出售之資產所得款項	-	5,390	-	22,705
投資活動所得/(所耗)現金淨額	3,917	(511)	16,500	(2,153)
融資活動所得現金流量				
收取銀行及其他借貸所得款項	-	5,117	-	21,555
收購庫存股份	(43)	-	(181)	-
購回普通股	-	(150)	-	(632)
租賃負債本金部分	(68)	(67)	(286)	(282)
融資活動(所耗)/所得現金淨額	(111)	4,900	(467)	20,641
現金及現金等價物之(減少)/增加淨額	(407)	2,898	(1,715)	12,207
於期初之現金及現金等價物	68,610	68,103	289,020	286,884
現金及現金等價物之匯兌調整	1,248	210	5,257	885
於期終之現金及現金等價物	69,451	71,211	292,562	299,976

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2025 年 6 月 30 日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按 2025 年 6 月 30 日之匯率每 1 美元兌馬幣 4.2125 換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

A. 財務資料附註

A1. 編製基準

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2025 年 6 月 30 日止季度之簡明綜合財務資料(「此財務資料」)乃根據國際會計準則委員會頒布之國際會計準則(「國際會計準則」)第 34 號「中期財務報告」、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及馬來西亞證券交易所主要板上市規定(「馬來西亞上市規定」)第 9.22 段之規定而編製。

此財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製截至 2025 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此財務資料未經外聘核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒布的國際審計準則或國際審閱聘用準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審核或審閱。

A2. 會計政策

(a) (i) 本集團已於 2025 年 4 月 1 日開始之年度報告期間首次採納下列經修訂準則：

- 國際會計準則第 21 號之修訂 「缺乏可兌換性」

上述修訂對過往期間確認之金額並無任何影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

(ii) 截至 2025 年 6 月 30 日止 3 個月的所得稅乃按預計年度總盈利所適用的稅率計算作出撥備。

(b) 本集團尚未提早採納已頒布但尚未於本集團自 2025 年 4 月 1 日開始的報告期內生效的新訂及經修訂準則。該等新訂準則及詮釋預期不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

A3. 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣（即功能貨幣）計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉（「馬幣」）。然而，本集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元（「美元」）作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非美元之實體而言，其業績及財務狀況已換算為美元。

A. 財務資料附註(續)

A4. 過往年度財務報表之核數師報告

本集團截至 2025 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表之核數師報告並無任何保留意見。

A5. 季節或周期因素

本集團之業務營運可能受主要節日或重大事件影響，廣告收入及旅遊業務收入可能因此而有所增減。

A6. 非經常性項目

本回顧季度內並無任何非經常性項目影響本集團之資產、負債、權益、淨收益或現金流量。

A7. 估計之變動

過往財政年度所呈報之估計金額並無重大變動以致對本季度之業績構成重大影響。

A8. 債務及股本證券之變動

在回顧季度內，本公司於馬來西亞證券交易所和香港聯合交易所有限公司回購了總計 1,776,000 股普通股，支付的總金額約為 181,000 馬幣（約合 43,000 美元）。所有回購股份被本公司持作庫存股份。

除上文所述外，在回顧季度內沒有發行、註銷、轉售或償還債務和股本證券的情況。

A9. 已付股息

於本季度並無派付任何股息。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料

集團行政委員會為本集團主要營運決策人。管理層根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告來釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為四個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞
出版及印刷：香港及台灣
出版及印刷：北美
旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版、印刷及發行以華文為主之報章、雜誌、書籍及數碼內容。有關分部收益主要來自報章及雜誌之廣告服務及發行銷售；而旅遊及與旅遊有關服務分部之收益則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利/(虧損)評估經營分部之表現，其他資料則按與內部財務報告一致之方式呈列。

本集團於截至 2025 年 6 月 30 日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核) 截至 2025 年 6 月 30 日止 3 個月 出版及印刷					
	馬來西亞 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	總計 千美元
營業額						
報章、雜誌、書籍及數碼內容						
銷售額	6,396	2,453	455	9,304	-	9,304
廣告收入	7,455	5,552	865	13,872	-	13,872
旅遊及與旅遊有關服務收入	-	-	-	-	19,689	19,689
	<u>13,851</u>	<u>8,005</u>	<u>1,320</u>	<u>23,176</u>	<u>19,689</u>	<u>42,865</u>
除所得稅前分部(虧損)/溢利	<u>(894)</u>	<u>(1,271)</u>	<u>(770)</u>	<u>(2,935)</u>	<u>1,043</u>	<u>(1,892)</u>
其他未能分配之費用淨額						<u>(111)</u>
除所得稅前虧損						<u>(2,003)</u>
所得稅抵免						<u>52</u>
季度虧損						<u>(1,951)</u>
其他分部資料：						
利息收入	643	19	1	663	35	698
融資成本	-	(349)	-	(349)	(9)	(358)
物業、廠房及設備及使用權						
資產折舊	(562)	(183)	(22)	(767)	(35)	(802)
無形資產攤銷	(26)	(4)	-	(30)	(2)	(32)
金融資產虧損(撥備)/撥備撥						
回淨額	(108)	-	(1)	(109)	1	(108)
應佔聯營公司及合營企業業績	-	(6)	-	(6)	-	(6)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至 2024 年 6 月 30 日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核) 截至 2024 年 6 月 30 日止 3 個月 出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務	總計
	馬來西亞 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	千美元	千美元
營業額						
報章、雜誌、書籍及數碼內容						
銷售額	6,589	2,316	536	9,441	-	9,441
廣告收入	7,935	6,920	996	15,851	-	15,851
旅遊及與旅遊有關服務收入	-	-	-	-	18,049	18,049
	14,524	9,236	1,532	25,292	18,049	43,341
除所得稅前分部溢利/ (虧損)	195	(1,131)	(956)	(1,892)	1,162	(730)
其他未能分配之費用淨額						(147)
除所得稅前虧損						(877)
所得稅支出						(155)
季度虧損						(1,032)
其他分部資料：						
利息收入	578	39	-	617	31	648
融資成本	-	(412)	-	(412)	(3)	(415)
物業、廠房及設備及使用權 資產折舊	(693)	(193)	(23)	(909)	(18)	(927)
無形資產攤銷	(81)	(7)	-	(88)	(2)	(90)
金融資產虧損撥備淨額	(10)	(1)	(52)	(63)	-	(63)
應佔聯營公司及合營企業業績	-	(6)	-	(6)	-	(6)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

季度內確認的營業額按以下方式分拆：

	(未經審核)	
	截至 6 月 30 日止 3 個月 2025 年 千美元	2024 年 千美元
按主要產品或服務項目		
收益確認時間		
於某一時刻		
報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額，經扣除貿易折扣及退貨	9,304	9,441
旅遊及與旅遊有關服務收入	206	198
隨時間		
廣告收入，經扣除貿易折扣	13,872	15,851
旅遊及與旅遊有關服務收入	19,483	17,851
	<u>42,865</u>	<u>43,341</u>

於 2025 年 6 月 30 日之分部資產及負債如下：

	(未經審核)						
	出版及印刷						
	馬來西亞 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	對銷 千美元	總計 千美元
分部資產	144,887	29,288	8,529	182,704	26,338	(4,423)	204,619
未能分配之資產							2,384
總資產							<u>207,003</u>
總資產包括：							
以權益法計算之投資	-	18	-	18	-	-	18
添置：							
物業、廠房及設備以及							
使用權資產	749	16	2	767	-	-	767
無形資產	13	-	-	13	-	-	13
分部負債	(13,805)	(44,235)	(5,038)	(63,078)	(19,745)	4,423	(78,400)
未能分配之負債							(3,851)
總負債							<u>(82,251)</u>

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2025 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

於 2025 年 3 月 31 日之分部資產及負債如下：

	(經審核) 出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務	對銷	總計
	馬來西亞 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	千美元	千美元	千美元
分部資產	<u>139,992</u>	<u>31,872</u>	<u>8,771</u>	<u>180,635</u>	<u>22,643</u>	<u>(3,877)</u>	<u>199,401</u>
未能分配之資產							<u>1,960</u>
總資產							<u>201,361</u>
總資產包括：							
以權益法計算之投資	-	24	-	24	-	-	24
添置：							
物業、廠房及設備以 及使用權資產	638	250	38	926	537	-	1,463
無形資產	<u>103</u>	<u>6</u>	<u>-</u>	<u>109</u>	<u>24</u>	<u>-</u>	<u>133</u>
分部負債	<u>(11,980)</u>	<u>(44,671)</u>	<u>(4,986)</u>	<u>(61,637)</u>	<u>(17,092)</u>	<u>3,877</u>	<u>(74,852)</u>
未能分配之負債							<u>(4,245)</u>
總負債							<u>(79,097)</u>

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

對銷指分部間應收款項及應付款項之對銷。

分部資產主要包括經營分部的物業、廠房及設備及使用權資產、投資物業、無形資產、以權益法計算之投資、按公平值經其他全面收益入賬之金融資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按公平值經損益入賬之金融資產、短期銀行存款以及現金及現金等價物，惟主要不包括遞延所得稅資產及可收回所得稅。

分部負債主要包括經營分部的貿易及其他應付賬款、合約負債、銀行及其他借貸、租賃負債以及其他非流動負債，惟主要不包括遞延所得稅負債及所得稅負債。

A11. 物業、廠房及設備的估值

於截至 2025 年 6 月 30 日止季度，本集團並無重估其物業、廠房及設備。

A12. 結算日後之重大事項

本集團並無結算日後的重大事項。

A13. 本集團組成之變動

於本回顧季度內本集團之組成並無重大變動。

A14. 資本承擔

於 2025 年 6 月 30 日尚未提撥準備之資本承擔如下：

	(未經審核) 千美元
已獲批准並已訂約：	
物業、廠房及設備	265
無形資產	42
	307

A. 財務資料附註(續)

A15. 關連人士交易

	(未經審核)	
	截至6月30日止3個月	
	2025年	2024年
	千美元	千美元
向一位關連人士收取之廣告收入	-	(1)
向一間關連公司收取之廣告收入(附註 1)	(8)	-
向一間聯營公司收取之廣告收入	(12)	(8)
向一間合營企業提供行政及內容服務	(5)	(6)
由一間關連公司提供法律服務(附註 2)	45	20
向一間關連公司購買機票(附註 1)	1	2
向關連公司支付之租金(附註 1)	8	8
向關連公司提供機票及住宿安排服務(附註 1)	-	(13)

附註：

- 1) 本公司若干股東及董事為此等關連公司之股東及/或董事。
- 2) 本公司一間附屬公司之董事為該關連公司之員工。
- 3) 上述所有交易均於日常業務過程中訂立，且有關金額已按訂約各方相互協定之預定價格計算。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料

B1. 表現分析

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		
	2025 年 千美元	2024 年 千美元	變動百分比
營業額	42,865	43,341	-1.1%
除所得稅前虧損	(2,003)	(877)	-128.4%
除息、稅、折舊及攤銷前虧損	(1,509)	(93)	-1522.6%

本集團的營業額由去年同季的 43,341,000 美元下跌 1.1%至本季度的 42,865,000 美元，主要由於營運市場的廣告支出疲弱所致。本集團的除所得稅前虧損因而由去年同季的 877,000 美元增至本季度的 2,003,000 美元。

本季度除息、稅、折舊及攤銷前虧損由去年同季的 93,000 美元增至 1,509,000 美元。

於本季度，馬來西亞令吉(「馬幣」)兌美元走強，而加拿大元(「加元」)兌美元則走弱，對本集團的營業額產生約 1,226,000 美元的正面匯兌影響，而對本集團的除所得稅前虧損則產生約 70,000 美元的負面匯兌影響。

出版及印刷

截至 2025 年 6 月 30 日止季度，本集團出版及印刷分部錄得營業額 23,176,000 美元，較去年同季的 25,292,000 美元下跌 8.4%。該分部錄得除所得稅前虧損 2,935,000 美元，而去年同季則錄得虧損 1,892,000 美元。

於 2025/2026 財政年度第一季度，本集團的馬來西亞業務錄得營業額由 14,524,000 美元按年下跌 4.6%至 13,851,000 美元，主要由於廣告需求疲弱及印刷刊物的發行人下降所致。營業額下跌亦受嚴峻的經濟環境影響。儘管受惠於白報紙成本及折舊費用減少，該分部錄得除所得稅前虧損 894,000 美元，與去年同季的除所得稅前溢利 195,000 美元相比，出現逆轉。於本季度，本集團於馬來西亞的旗艦報章舉辦了多項創收活動，例如於 2025 年 5 月舉行的「AI 賦能市場與銷售實戰工作坊」，吸引了大量人士參加。工作坊內容包括市場推廣的實用人工智能工具、使用 ChatGPT 及 Meta AI 等平台的實際操作、個案研究及交流機會。是次活動突顯了本集團對創新的重視。

本集團在香港及台灣市場的營業額由去年同季的 9,236,000 美元下跌 13.3%至 8,005,000 美元。相應地，該分部的除所得稅前虧損由去年同季的 1,131,000 美元增加 12.4%至 1,271,000 美元。香港的疲弱市場氣氛導致企業對招聘保持謹慎態度，這對本集團過往表現強勁的招聘廣告業務 JUMP 造成影響。本集團繼續拓展表現出良好勢頭的香港教育業務，在香港及深圳舉行的多個教育展覽吸引了大量人士參觀。好壞參半的結果反映在經濟持續不明朗的情況下，市場氣氛普遍審慎。

本集團北美分部之營業額錄得 13.8%的跌幅，由去年同季的 1,532,000 美元跌至本季度的 1,320,000 美元。營業額下跌的主要原因是當地經濟放緩，以及印刷媒體需求持續下降。儘管營業額下跌，該分部的除所得稅前虧損由 956,000 美元收窄至 770,000 美元，較去年同季改善 19.5%，主要由於成本控制得宜所致。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B1. 表現分析(續)

旅遊及與旅遊有關服務

本集團旅遊分部繼續作出正面貢獻，營業額增長 9.1%，由去年同季的 18,049,000 美元增至 19,689,000 美元。除了前往中國內地及亞洲其他地區的豪華 CEO 旅遊持續受歡迎外，新推出的歐洲 CEO 郵輪旅遊亦獲得正面反應，成功捕捉新的市場分部。此外，前往澳洲及新西蘭的旅遊需求回升，而學生遊學團亦顯著上升。收入增長的動力亦來自亞洲旅客的美國入境團及加拿大洛磯山脈團增加。該分部錄得除所得稅前溢利 1,043,000 美元，較去年同季的 1,162,000 美元下跌 10.2%，主要是由於營運成本（包括勞工及租金）上升所致。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B2. 與上一季度比較之業績變動

	(未經審核) 截至 2025 年 6 月 30 日止 3 個月 千美元	(未經審核) 截至 2025 年 3 月 31 日止 3 個月 千美元	變動百分比
營業額	42,865	32,948	+30.1%
除所得稅、不動產、廠房、設備及無形資產減值撥備前虧損	(2,003)	(3,258)	+38.5%
不動產、廠房、設備及無形資產減值撥備	-	(38)	+100%
除所得稅前虧損	(2,003)	(3,296)	+39.2%

本集團於本季度錄得總營業額 42,865,000 美元，較上一季度的營業額 32,948,000 美元增加 30.1%。出版及印刷分部錄得營業額 23,176,000 美元，較上一季度的 23,194,000 美元微跌 0.1%。與此同時，旅遊分部的營業額由上一季度的 9,754,000 美元大幅上升 101.9%至 19,689,000 美元。在旅遊分部表現改善的帶動下，本集團的除所得稅前虧損由上一季度的 3,296,000 美元收窄至 2,003,000 美元。

B3. 本年度展望

受到持續的地緣政治緊張局勢、營運成本上升以及美國關稅政策變化不定的影響，全球經濟環境仍然不明朗。廣告支出持續低於疫情前的水平，對整體增長構成壓力。本集團預期 2025/2026 財政年度上半年將繼續受到全球市場放緩的影響。然而，由於預期利率將會下調，加上 2025 年下半年全球貿易形勢可能較為穩定，本集團預期 2025/2026 財政年度下半年的經營環境將會較為穩定。本集團將繼續監察市場趨勢，並相應調整其業務策略，同時繼續提高營運效率及節省成本。

B4. 溢利預測及溢利擔保

本集團概無於任何公眾文件內作出任何溢利預測或溢利擔保。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B5. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已(扣減)/計入下列各項：

	(未經審核) 截至6月30日止3個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
匯兌收益/(虧損)淨額	583	(119)
按公平值經損益入賬之金融資產之公平值(虧損)/收益淨額	(127)	6
出售物業、廠房及設備之收益淨額	7	-
存貨減值撥備及撇銷	(37)	(37)
貿易及其他應收賬款虧損撥備及撇銷淨額	(108)	(63)

除上文及於 A10 中所述外，於馬來西亞上市規定附錄 9B 第 A(16)段要求之其他項目並不適用。

B6. 所得稅(抵免)/支出

於簡明綜合損益表之所得稅(抵免)/支出指：

	(未經審核) 截至6月30日止3個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
本期所得稅支出	79	513
過往年度撥備不足	2	-
遞延所得稅抵免	(133)	(358)
	<u>(52)</u>	<u>155</u>

本集團於本回顧季度之實際稅率較馬來西亞之法定稅率24%為高，這主要是由於某些附屬公司錄得虧損所致。

B7. 企業活動狀況

於最後實際可行日期(即不早於此財務資料刊發前7日)，概無已公布但尚未完成之企業提案。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B8. 集團借貸

本集團於2025年6月30日之借貸如下：

	有抵押 千美元	(未經審核) 無抵押 千美元	總額 千美元
流動			
銀行借貸	<u>34,318</u>	<u>-</u>	<u>34,318</u>

本集團借貸以下列貨幣計值：

	(未經審核) 千美元
港元	<u>34,318</u>

B9. 重大訴訟

於2025年6月30日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團已對該等指控作出強力抗辯。儘管於此等財務資料獲授權刊發當日，訴訟之最終裁決仍未能確定，惟本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

B10. 應付股息

就截至2025年3月31日止年度派發之中期股息每股普通股0.10美仙，總計1,630,000美元，已於2025年7月8日派付。

董事會並不建議就本季度派發任何股息。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B11. 本公司擁有人應佔每股虧損

	(未經審核) 截至6月30日止3個月	
	2025 年	2024 年
本公司擁有人應佔虧損 (千美元)	(1,760)	(841)
已發行普通股加權平均股數不包括以庫存股份方式持有之股份	1,629,377,714	1,687,236,241
每股基本虧損 (美仙)	(0.11)	(0.05)
每股攤薄虧損 (美仙)	(0.11)	(0.05)

由於截至2025年及2024年6月30日止季度並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

B12. 資產抵押

於2025年6月30日，本集團若干銀行融資以下列各項作抵押：

- (a) 本集團於2025年6月30日賬面總值4,348,000美元(於2025年3月31日：4,463,000美元)之若干物業、廠房和設備以及使用權資產之第一法定押記及由此所得租金收入之轉讓；及
- (b) 本公司作出之公司擔保。

承董事會命
世界華文媒體有限公司

湯秀珩
楊形發
聯席公司秘書
2025 年 8 月 25 日

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。